80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617 Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1712/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 21 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) EDUARDO MATEUS DOS SANTOS VIEIRA, ma-
trícula funcional n° 55208231/2, para exercer a Função Gratificada de Su-
pervisor de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação na Unidade Custódia
e Reinserção de Capanema (UCR CAPANEMA), no período de 04/12/2023
a 02/12/2024, em substituição ao titular GESSE RODRIGUES BEZERRA,
matrícula funcional n° 5949714/1, que estará em gozo de férias regula-
mentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1012500
PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1709/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 21 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) FABIO FERNANDO SANTOS DAS CHAGAS,
matrícula funcional n° 5949630/1, para exercer a Função Gratificada de
Supervisor de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação na Unidade de
Custódia e Reinserção de Icoaraci (UCR ICOARACI), a contar de 1° de
novembro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1012490
PORTARIA de Função Gratificada
PORTARIA N° 1710/2023-DGP/SEAP/PA
Belém, 21 de Novembro de 2023.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas, pela PORTARIA N° 037/2023/GAB/SEAP de
30/01/2023;
Resolve:
DESIGNAR o (a) servidor (a) WELLINGTON RODRIGUES LIMA, matrícula
funcional n° 5970652/1, para exercer a Função Gratificada de Supervi-
sor de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação na Unidade Custódia e
Reinserção de Capanema (UCR CAPANEMA), no período de 20/12/2023
a 18/01/2024, em substituição ao titular ANTÔNIO DA CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA, matrícula funcional n° 5949788/1, que estará em gozo de férias
regulamentares.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1012493
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1716/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: CLAYTON SOARES DE SOUZA, Matrícula n.º 5954300/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 15/02/2020 a 14/02/2023
Período de Gozo: 01/12/2023 a 29/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1717/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: FRANCISCO DOS SANTOS NETO, Matrícula n.º 5952792/1, Cargo:
Téc. em Gestão Penitenciária - Serviço Social
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 06/01/2020 a 05/01/2023
Período de Gozo: 11/12/2023 a 09/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1718/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: FRANCISCO RENATO COSTA, Matrícula n.º 5954160/1, Cargo: Po-
licial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 01/12/2023 a 29/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1719/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: GECIRLEY CANDIDO DE JESUS MOURA, Matrícula n.º 5952590/1,
Cargo: Assistente Administrativo
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 18/12/2019 a 17/12/2022
Período de Gozo: 21/12/2023 a 19/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1720/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: GILMAR DA CONCEIÇÃO SOUZA, Matrícula n.º 5954053/1, Cargo:
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio

Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1721/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: GIRLENY MARIA CANINDÉ DA SILVA, Matrícula n.º 7008480/1, Car-
go: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 16/12/2023  a 14/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1722/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: GISELLE DO NASCIMENTO FRANCO, Matrícula n.º 5934653/2, Car-
go: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 17/02/2020 a 16/02/2023
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1723/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: GUILHERME TAVARES RODRIGUES, Matrícula n.º 5902571/2, Car-
go: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 05/08/2019 a 04/08/2022
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1724/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: ITALO ARAUJO SILVA, Matrícula n.º 5949822/1, Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 05/08/2019 a 04/08/2022
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1725/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: IVONE BARROS CAVALCANTE, Matrícula n.º 55588397/3, Cargo:
Téc. em Gestão Penitenciária - Psicologia
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 08/07/2017 a 07/07/2020
Período de Gozo: 01/12/2023 a 30/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1726/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: IVONE DE LIMA NEVES, Matrícula n.º 57214084/1, Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 14/01/2018 a 13/01/2021
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1727/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: JAIR FELIPE SILVA DOS SANTOS, Matrícula n.º 5798280/2, Cargo:
Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 01/08/2020 a 31/07/2023
Período de Gozo: 15/12/2023 a 13/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1728/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: JAIRO DA COSTA ALVES, Matrícula n.º 5915776/3, Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 20/02/2020 a 19/02/2023
Período de Gozo: 01/12/2023 a 30/12/2023
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 1729/2023 – DGP.SEAP
BELÉM, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
Nome: JAIRO MOREIRA BARATA, Matrícula n.º 5949855/1, Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Prêmio
Período Aquisitivo: 06/08/2019 a 05/08/2022
Período de Gozo: 20/12/2023 a 18/01/2024
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas